PREFEITURA MUNICIPAL DE CRICIÚMA

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO ACT/2019

EDITAL N.º 011/2018

Divulga o resultado dos recursos das provas teóricas aplicadas no Processo Seletivo Simplificado,
regulamentado pelo Edital n. 008/2018.

O PREFEITO MUNICIPAL DE CRICIÚMA, no uso das atribuições legais, divulga o resultado dos
recursos das provas teóricas aplicadas no Processo Seletivo Simplificado, regulamentado pelo
Edital n. 008/2018, destinado a prover vagas de NÍVEL SUPERIOR para CONTRATAÇÃO DE
PESSOAL DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO do
MUNICÍPIO DE CRICIÚMA, em atendimento ao estabelecido nos incisos IV, V e VII da Lei Ordinária
n° 6856 de 09 de março de 2017, nos seguintes termos:

1. DOS RECURSOS

1.1 Após a consideração de todos os recursos apresentados, comunicamos as mudanças no

gabarito:

Cargo Questões Anuladas Questões com Alteração
de Gabarito

Especialista em Assuntos
Educacionais /Orientador
Educacional

20

Português (Conhecimentos
Gerais)

Em todas as provas, na
questão que inicia com “As

ambiguidades (ou duplo
sentido) [...]” (o número da
questão muda conforme a

prova)

Professor de Ciências 27

Professor de Educação Física 18

Professor de Ensino Religioso 18, 21 e 28

Professor de Geografia 31 24 – Correto Alternativa D
33 – Correto Alternativa C

Professor de História 22 e 33

Professor de Informática 31

Professor de Matemática 19 e 25 33 – Correto Alternativa A

1.2 As questões anuladas serão computadas como acertos para todos os candidatos, conforme

previsto no item 11.7 do Edital nº 008/2018.
1.3 Os demais pedidos de recurso foram considerados improcedentes pela banca examinadora.

Criciúma, 17 de dezembro de 2018.

CLÉSIO SALVARO ROSELI MARIA DE LUCCA PIZZOLO
Prefeito Municipal de Criciúma Secretária Municipal de Educação